

ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL DE NÉOPOLIS - SE Sessão Ordinária nº 4 de 16 3 1º Votação () • 2º Votação () Votos Favoráveis Votos Contra

Presidente

1º Sector

MOCÃO Nº 39/2023.

Da Vereadora: **Raqueline de Souza Silva Santos** A Diretora do Centro Educacional José da Silva Peixoto Sra. **Sirlene Epaminondas Oliveira de Deus**

Exmo. Sr. Presidente.

Nos termos do Art. 120, § 2º, inciso VII do Regimento Interno deste Poder, após ouvido o Plenário, venho encaminhar moção de parabéns a Diretora do Centro Educacional José da Silva Peixoto pela conquista do prêmio Escola destaque 2023.

Eu, Raqueline de Souza Silva Santos, venho por meio desta moção parabenizar a diretora Sirlene Epaminondas Oliveira de Deus pela conquista do Prêmio Escola Destaque 2023. É com imensa satisfação que testemunhamos todo o esforço, dedicação e comprometimento que a senhora demonstrou para alcançar esse reconhecimento tão merecido.

A conquista desse prêmio não apenas reflete o empenho da Diretora Sirlene Epaminondas Oliveira de Deus, mas também o trabalho coletivo de toda a equipe do Centro Educacional José da Silva Peixoto, incluindo professores, funcionários e alunos. O compromisso com a excelência educacional e o desenvolvimento integral dos estudantes é perceptivel em cada ação realizada ao longo dos anos.

Desde que a Diretora assumiu a gestão da escola, testemunhamos grandes transformações e avanços. Seu comprometimento com uma educação de qualidade e com o bem-estar de todos os envolvidos no ambiente escolar é notório.

Ao longo dos anos, presenciamos melhorias significativas na estrutura física da escola, na oferta de atividades extracurriculares, em projetos pedagógicos inovadores.

Além disso, a Diretora tem demonstrado um cuidado especial com o acolhimento e o desenvolvimento emocional dos alunos, promovendo um ambiente inclusivo e harmonioso, onde cada estudante pode se sentir valorizado e estimulado a buscar seu potencial máximo.

Parabéns, diretora Sirlene Epaminondas Oliveira de Deus, por essa conquista merecida!

Requer ainda que seja dado conhecimento ao mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Neópolis-SE 20 de outubro de 2023.

Raqueline de Souza Silva Santos

Vereadora

PRACA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTANA, 142, CENTRO-NEÓPOLIS-SE-CEP 49980.000 Tel.(079) 344-1356

e-mail: cmvn@infonet.com.br - CNPJ. Nr.32.825.457/0001-21